
 

1 

 

COMUNE DI GADESCO PIEVE DELMONA 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Roma, 1 – Cap. 26030 Gadesco Pieve Delmona CR 
Tel. 0372/838463 – Fax 0372/838464 

Sito web www.comunegadesco.it  E-Mail tecnico@comunegadesco.it 

 

 
 
Prot. 2981 
                                                             Gadesco Pieve Delmona, 22 novembre 2012 
 

 

PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO 
VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA 

 
PARERE MOTIVATO FINALE 

 
 

L’AUTORITA’ COMPETENTE PER LA VAS, 
D’INTESA CON L’AUTORITA’ PROCEDENTE 

 
 
 

VISTI: 
- il decreto di espressione del parere motivato prot. n° 1478 del 31.05.2012; 
- la deliberazione di consiglio comunale n° 18 del 7 giugno 2012 con la quale era stato 
adottato il Piano di Governo del Territorio del comune di Gadesco Pieve Delmona (CR); 
- l’avviso di messa a disposizione del pubblico del PGT adottato, comprensivo del 
Rapporto Ambientale, Dichiarazione di sintesi e del relativo parere motivato;  

 
VALUTATE le osservazioni e le prescrizioni pervenute al piano adottato: 
- ARPA dipartimento di Cremona, protocollo comunale n° 2229 e 2230 del 04 settembre 
2012; 
- Giunta Regionale della Lombardia, protocollo comunale n° 2774 del 02 novembre 
2012; 
- Amministrazione Provinciale di Cremona, protocollo comunale n° 2798 del 16 
novembre 2012; 
- privati; 
- parti sociali. 
 
VISTE le proposte di controdeduzioni, da intendersi quale proposte di accoglimento e 
integrazione degli elaborati adottati; 
  

http://www.comunegadesco.it/
mailto:tecnico@comunegadesco.it


 

2 

RITENUTI non significativi, se non in senso migliorativo, gli effetti sull’ambiente prodotti 
dalle stesse modificazioni/integrazioni; 
 
Per tutto quanto esposto 
 

D E C R E T A 
 

di confermare, ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 così come 
modificato dal Decreto legislativo 16 gennaio 2008, n. 4 e ai sensi della D.C.R. 13 marzo 
2007, n. VIII/351 e D.G.R. n. VIII/6420 e successive modifiche e integrazioni,  
 

PARERE POSITIVO FINALE circa 
 

la compatibilità ambientale del documento di piano a condizione che si ottemperi alle 
modificazioni/integrazioni che verranno approvate dal consiglio comunale. 
 
 
 

L’AUTORITÀ COMPETENTE PER LA VAS 
Geom. Almiro TIBERTI 

 


